
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.02.26.02

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -  CEARÁ torna público, 
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 DE MARÇO DE 2021, ÀS 
13H (TREZE HORAS), através de endereço eletrônico 
www.comprasgovemamentajs.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.02.26.02, critério de julgamento MENOR 
PREÇO POR ITEM, com fins a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO, GERIÁTRICO 
JUVENIL E INFANTIL HIPORALERGENCIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA, CONFORME PROJETO 
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, o qual encontra-se na 
íntegra no Departamento de Gestão de Licitações, situada a Av. Coronel Correia n° 
1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no 
horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. 
INGRID GOMES MOREIRA. PREGOEIRA.

A SER PUBLICADO DIA 02 DE MARÇO DE 2021.

■ DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
■ QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 
LICITAÇÕES.
■ JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE
■ DIARIO OFICIAL DO ESTADO -  DOE
■ DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU

CAUCAIA/CE, 1o DE MARÇO DE 2021.

INGRIP GpWIES MOREIRA 
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO

Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade 
Caucaia/CE - CEP: 61603-005



w w w .opovo .com .br
TERÇA-FEiRA
FORTALEZA - CEARÁ -  2 DE MARÇO 0 £  2021

Estado do Ceará -  prefeitura Municipal ds Hídrolândia -  Título: Aviso de Abertura de 
Licitação.^ Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de ínfraestrutúra. Transporte e 
Desenvolvimento Ürbano -  Regentje; Comissão deifcátaçâo -  Processo Originário: tomada de 
Preços NoPMH*t7O221-TPO1-Objeto:0ontrataçâodeempresadôengenharía'paraprestaçáo 
dos serviços de Manutenção Corretiva, Modernização, Reforma, Ampliação e Efldênda 
Energética do Sistema de. Iluminação Públtea (IP) na Sede e nos Distritos de Hidcoiândia-CE, 
índüindotòdos os custos de Materials, Transporte, Equipamentos, BDI, Mão deóbra, Encargos 
Sodálse Impostos, necessários pararealizaçãodos serviços- Data d© Abertura: 18/03/2021 -  
Horário: Q8H00M -  Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal -  Avenida 
Luiz CamaioSobrinho.n0,640, Centro, CEP: 62.27.0*000, Hidrciiândia-CB ~ Locai de AcesSa aç> 
Editai: No endereço acima e nos íinks lntps:/A(tfv«w.fiidrólàndfa.ce:9pví&r/llò}fôicao* î|>r. 
https://íidtacoQs.tce.ce.gov;br -  Funcionamento do Órgão; Segunda á Sexta de Ò7h30m às 
13hOQm, Presidente da Comissão de Licitação- Raimundo Rodrigues de Oliveira,_______j

Estado do Geara ~ Prefeitura Municipal de MidrOiândia -  Titulo: Aviso de Abertura de 
Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria de Ínfraestrutura, Transporte, Desenvolvimento 
Urbano© JVieio Ambiente -Regente: PregoeiroeEquipedeÂpoio-PwcessoÓrigináno: Pregão 
Eletrônico N° PMH-25Õ221-PERP01. -  Objeto; Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa para c fomstímenip de insumos e materiais de construção constantes 
da tábela £^*^Pi-CE, de acordo com o maior percentual de. desconto a ser obtido para atender 
as necessidades detfiversas Ünidades Administrativas do Município de Hldroiândia-CE -  Local 
de Acesso ao Edital: Sede da Prefeitura Municipal -  Avenida Luiz Camelo. Sobrinho, n°, 640, 
Centro, .CEP: 62.270-000., Hidrolândja-CE; wwW.bbmnetllcttacoês,eom.:br; 
https://www-hidroiandia,c0.gov,br/licitacaorphp; https://iicitacoes.ic8.ce.gov.br -  
Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta d© Q7h3Gm ás 13h00m -  Local dè; Realizaçãoda 
Licitação: www.bbmnetlicitacoes-.com.br -  Data de Abertura: 15/03/2021 -  Horário: 08hÓ0m. 
ftrcgoeiro: Raimundo Rodriguesde Oliveira._____ - __________-

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucala -Aviso de LicitaçSo - Pregão Eletrônico 
N° 2021.02.26,04. APregosira da Prefeitura Muniçipai de Caucala -  Ceará toma público, piara 
conhedmentodos interessados, que no prôximo tíia 16 de março de 2021, ás 13h (treze horas), 
através de endereço eletrônico wvvw.comprasgovomamerrtais.gov.br (Çompirasnat), estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico Na 2021.02.26.04,, critôrió de julgamento 
menor preço global, com fins a Registro de Preços visando a futura e eventual, contratação tíe 
serviços de gerenciamento de frota com fornecimento de combustíveis, através de cartão 
eletrônico ou microprocsssado, de interesse dasdiversas unidades admlnislrativasda Prefeitura 
Municipal de Caucaia/Ce, conforme Projetò Básico/Termo de Referência em ane*o ao Edital, o 
qual èncohtra-se na Integra na sede dá Comissão, .situada a Av. Coronel Correia n° 1,073. Parque 
Soledade,- Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de Q8:00h às l2:Ò0h 
ou pglo síte.http://munlcipios,tce.c6.gov.br îcitacc^s, Ingrid Gomes Moreira- Pregoeira,______

declarada tíaOSitada por cumprimento integrai ás exigências, do Editai Convocatório. Informações 
nasede da CPL, sito na Rua Cei. Gustavo Lima, 230. Centro, peio teíefóne (88) 3567-1525 ou árnda 
através ria plataforma eletrônica biicompras.com. ipaumtrirn/GE, 26 de fevereiro de 2021, José 
Jonas Bezerra Laita^Pregoeiro Oficiai.__________  ■_____ ~ • "

Estado do Ceará «Prefeitura Municipal de Caucala - Aviso de Licitação -Pregão Eletrônico N* 
2021,02*26.03. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de. Cáuçáia -  Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 16 de março de 2021, às QSh (nové horas), 
atmvósdeendereço eletrônico www,comprasnet.gov.br(Çomprasnet), eataré realteando licitação, 
na modalidade PregSo Eiatrénlcó tombado sob o n° 2021.02.26,03, crltáHo de julgamento menor 
preço Por Item,, com fins' ao Registro de preços visando a futura & eventual' iocação de 
ambulâncias, de interesseda Secretaria de Saude do Munlcfpio.de Gaucata/Ce, conforma Projeto 
Básico/Termo de Referência em anexo ao edital, o qual encontra-se na íntegra no Departamento 
de Gestfio de Ücítaçdes-Comlssão do Pregão,; situada a Av. Coronel Corrêa n° 1073, Parque 
Soledade, Caucaia/ÓE. Maiores informares nó: endereço citado, pelo fone: (85) 3342.0546, no 
horário de Q8:OOhás12:OOh ou peto site http://munidpios.toe.ce.gov.br/lidtacoes. À Pregoeira.

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal deCaucata-Aviso de Licitação-Pregão Eletrônico 
N" 2021.02.26.02. A Pregoeira da Prefeitura Munidpal de Caucala -  Ceará torna público,, para 
conhedmeríto dos- t̂eressadcs, que no próximo dia 15 de março de 2021, ás 13b (treze horas), 
através de .endereço, eletrônico www.comprasgovemamentais.gov.br (Comprasnet), estará 
realizando licitação na rtiodalidade Pregão Eletrônico Nc 2021.Ó2.26;02, critério de julgamento 
menor preço por Item, com fins a Registto de Preços visando; afulura e eventual aquisição de 
fraldas descartáveis aduíto, geriátrico juvenil e infantilhipoálergênicaspara atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Caucala, conforma Projeto Básico/Termo 
de Referência em anexo ao edital, ò qual encontra-se na íntegra no Departamento.de Gestão de 
Licitações, situada a Av, Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade, CaucaJa/CE, Maiores 
informações no endereço citado no horário de 08:p0h ás 12:00h ou peio site 
httpiflmunicipioavtce.c f̂iov.br/Hcitacoes. Ingrid Gomes Moreira-Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catunda - Aviso de Chamada Púbiica n° 
001/2021/CHP. A Secretaria de Educação e Desporto do Munícfpió de Catunda/CE comunica 
aos interessados que no dia 24 de março de 2021,. às 09h, receberá a documentação para 
habilitação e Projetos do Venda referentes è Çhamada pública n° 001/2021/CHP para a 
aquisição de gêneros aÜmentfdos da Agricultura Familiar e do empreendedor familiar rural 
des'tinados ao atendimento do Programa Nadonal de Alimentação Escolar - PNAË. O edital 
cpmpíeto esiará.cfísptínlyeí no flanetógrafo da Prefeitura Municipal de Catunda, no endereço: 
Rua Vila Nau, n° 715 ~ Cenfroo na sede da Secretaria de Educação e Desporto; no hórárb de 
atendimento ao público, de Ó8h âs 14h 6, ainda, nús sltesr fidtaeoos;tce,ce.goV.br e 
catunda.ce.gov.br/iidtacao.php, a partir da data dasta publicação, Maiores informações peio 
Telefone: (8$) 3686-1032. Catunda-CE, 1? d© março de 2021. Rondinete Rodrigues de 
Oliveira -Secretário de Educação e Desporto.__________________^________•

o.ddo/»3; suas posteriores alterações e demais normas pertinentes. Dedaraçáo de Revogação 
da Tdmadá de Preços N° 1901.01/2021-05, emitida pelo Òrdenador de Despesas deste 

■ ■ certame,.o Sr. Marcus irineo CarvaSho de Aimeida -  Secretária de Infraestftrtura. Cedro-CE, 26 
de fevereiro de 2021. Túlio Lima Sales - Presktente da CPL.

Estadòdo Ceará ~ Prefeitura Municijpai de Caucaia-Aviso de Ucftação -  Concorrência 14° 
2O21.O2.26.O5-0IVERSAS. Data e Local de recebimerlto dos envelopes com documentos de 
habilitação e propostas de preços: 06 de abril de .2021, às QQHOOmin, no' Departamento de 
Gestão de Licitação, localizado na Rua Coronel 'Correia, r>° 1073 - Parqye Soledade - 
Caucaia/CE.. Objetò: contratação de prestação de serviços técnicos ospedaHzados em
processámento^assessoria e consultoria de contabilidade, no âmbltodos registros de execução 
orçamentária, financeira e. patrimonial, elaboração dos respectivos balancetes mensais, 
geração de Informares para ò Sistema de Inforrrtaç&es Municipais -  SIM/TCM/CE e 
ofaboráçâo dàa respectivas prestações de contas de Governo e gestão das diversas: Uhfdades 
Administrativas do Muhícipio.de Caucaia/Ce. Oópja do Editai: Endereço adma, rids dia&útels 

OShOpmin â,5; 12'hOOmln, e. das 14,h00mln ás 16h00miri( ou no site: 
https://l|c5fâcoes.íce.ce,gov,br/. Caueala/CE, 01 de março de 2021. Wagner Vieira VWál - 
ProsidentedaComlssãodeücltação.

Estado do Ceará - PreSeátura Munkápai ae Caucala - Aviso de Licitação-Pregão Eletrônico 
N* 2021.02J26.01. A Pregoeira da Phsfeitura Munldpál de Caucala -  Ceará toma público» para 
conhecimento dos interessados, que rw> próximo dia 15 de março de 2021, ás 09h (nove hofas), 
através de endereço eletrônico, www.comprasgovernamentais.gov.br (Comprasnet), estará 
realizando licitação na modalidade Pregâô  Eletrônico N® 202l<Kí,26.01, critério de Julgamento 
menor proçopof.item, com fina a JRoglstfõ de Preços vjsandoa füturae.eventuai aquisição de gasas 
medidnals para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/Ce, 
conforme PraJetoBásicoflfermo de Referência em anem ao Edital, o.qual encontra-se na Integra 
na gêde-da Comissão, situada a Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade, Caucala/CÉ, 
Maiores Informações no endereço citado no horário de 08:G0h ás 12:00h ou pelo sltó 
http://municiplos.tce-ce.gov.br/licítacoes. Ingrid Gomes Moralrau Pregoeira.______________

Estado do Coará - Câmara Municipal de Barroquinha «Aviso de Julgamento de Recurso 
Administrativo e Convocação para Abertura das Propostas de Preços das Empresas 
Habilitadas -  Tomada de Preços N° 001/2021-TP, A CPL da Câmara Municipal de 
Barroquinhe-rCE comunica para conhecimento dos interessados que o mcurso interposto pela 
Licitante Rodrigues eSousaAdvqgados Associados MEcontraa dedsS«? da CPL que declarou 
habilitada as empresas Aria Myria Porite Cisne, e Alberto Lolola ~:Socledade Individual de 
Adyocacia foi conhecido- corrió tempestivo, mas julgado  ̂ improcedente, mantendo-se 
inalterada a decisão proferida, peta CPL. Os autos encontram-se à díaposição dos 
Interessados para consulta, A CPL informa, ainda, que a sessão pública para abertura das 
Propostas de Preços daa empresas habilitadas se dará às 11:001* do dia 04/03/21, na Sala da 
Comissão de Licitação, situada na Av, Maria Diamantina Veras, S/N -  Centro. 
Barroquinha/CE, 01 de março de 2021. Alice Siiva da Costa - Presidente da CPL



DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE: ANO XIII N°050 | FORTALEZA, 02 DE MARÇO DE gÇpjf^

^ 122Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de M auriti - Aviso de Licitação - Tom ada de Preços N° 2021.03.01.01/TP. A  P resid e tfl da Co^rej^ç)
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica aos interessados que no dia 18/03/2021, às 10h, na sala da Comisstd'dêT7ii2íf 
localizada na Av. Senhor Martins, s/n°, bairro Bela Vista, Mauriti/CE, estará recebendo os Envelopes de Habilitação e de Propostas de Prççç». para abe 
de procedimento licitatório, objetivando a contratação de serviços de consultoria, assessoria e acompanhamento de convênios, elaborâçSo-de-Flai« 
Trabalho e de Prestações de Contas, incluindo-se a devida análise e aprovação dos Órgãos concedentes, quer seja no âmbito Estadual o u ^ e d e r^ jf e ^ S f t  
Prefeitura M unicipal de Mauriti/CE. Os interessados poderão obter cópia do Edital nos sites http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/, www.maatjti.ce.gov.br. 
ou na sala de reuniões da Comissão de Licitação, no endereço mencionado, nos dias úteis, das 08h às 12h. Gislayne Bezerra Sampaio -  Prtój^nte.-daf: * 
Comissão. M auriti/CE, 01 de março de 2021.

* * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.02.26.01. A Pregoeira da Prefeitura Municipal 
de Caucaia -  Ceará tom a público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 de março de 2021, às 09h (nove horas), através de endereço 
eletrônico www.comprasgovemamentais.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2021.02.26.01, critério de 
julgamento menor preço por item, com fins a Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de gases medicinais para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/Ce, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo ao Edital, o qual encontra-se na íntegra na sede 
da Comissão, situada a Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h 
ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Ingrid Gomes Moreira. Pregoeira.

* * *  * * *  * * *
Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.02.26.04. A Pregoeira da Prefeitura Municipal 
de Caucaia -  Ceará tom a público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 16 de março de 2021, às 13h (treze horas), através de endereço 
eletrônico www.com prasgovem am entais.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação na m odalidade Pregão Eletrônico N° 2021.02.26.04, critério 
de julgam ento m enor preço global, com  fins a Registro de Preços visando a  futura e eventual contratação de serviços de gerenciam ento de frota com 
fornecimento de combustíveis, através de cartão eletrônico ou microprocessado, de interesse das diversas unidades administrativas da Prefeitura M unicipal 
de Caucaia/Ce, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo ao Edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão, situada a Av. Coronel 
Correia n° 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce. 
ce.gov.br/licitacoes. Ingrid Gomes M oreira - Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Caucaia -  Aviso de Licitação -  Concorrência N° 2021.02.26.05-DIVERSAS. Data e Local de recebimento 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços: 06 de abril de 2021, às 09h00min, no Departamento de Gestão de Licitação, localizado 
na Rua Coronel Correia, n° 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. Objeto: contratação de prestação de serviços técnicos especializados em processamento, 
assessoria e consultoria de contabilidade, no âmbito dos registros de execução orçamentária, financeira e patrimonial, elaboração dos respectivos balancetes 
mensais, geração de informações para o Sistema de Informações Municipais -  SIM/TCM/CE e elaboração das respectivas prestações de contas de Governo 
e gestão das diversas Unidades Administrativas do Município de Caucaia/Ce. Cópia do Edital: Endereço acima, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min, 
e das 14h00min às 16h00min, ou no site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Caucaia/CE, 01 de m arço de 2021. W agner Vieira Vidal - Presidente da 
Comissão de Licitação

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.02.26.02. A  Pregoeira da Prefeitura Municipal 
de Caucaia -  Ceará tom a público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 de março de 2021, às 13h (treze horas), através de endereço 
eletrônico www.comprasgovemamentais.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2021.02.26.02, critério de 
julgamento m enor preço por item, com fins a Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de fraldas descartáveis adulto, geriátrico juvenil e 
infantil hipoalergênicas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Caucaia, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo 
ao edital, o qual encontra-se na íntegra no Departamento de Gestão de Licitações, situada a Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. 
Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Ingrid Gomes M oreira - 
Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Itapajé - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Itapajé, por intermédio do Pregoeiro, tom a público 
que fará licitação na m odalidade Pregão Eletrônico com Registro de Preço n°. 15.02.2021.01-PE SRP, tipo menor preço, cujo objeto é futura e eventual 
Contratação de empresa especializada em prestação de translado e embalsamento, aquisição de umas funerárias e mortalha para atender as demandas da 
Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Itapajé-CE. O recebimento das propostas através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br dar-se-á 
a partir das 17:00 horas do dia 02 dc março de 2021 com data dc abertura das Propostas no dia 15 de março de 2021, às 09:00min e início de disputa de 
preços no dia 15 de março de 2021, às 14:00 horas. O Edital estará disponível nos Sites: www.bbmnetlicitacoes.eom.br ou site: https://licitacoes.tce.ce.gov. 
br/. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal. Itapajé, 01 de março de 2021. 
David M atias Teixeira -  Pregoeiro(a),

sfr** * * *

ESTADO DO  C EA R Á  -  PR EFEIT U R A  M U N IC IPA L DE SA N TA  Q U ITÉRIA -  T ítulo: A V ISO  DE R ESC ISÃ O  DE CO NTR ATO  - T ip o :  
Adm inistrativa -  Espécie: Rescisão Contratual -  Termo Distratado: Contrato N" 26.07.06/2017-SEDUC -  Processo Originário: Pregão Presencial 
n" 14/2017-SA F -  D istratante: Secretaria de Educação -  D istratada: GB LO C A Ç Ã O  DE V E ÍC U L O S E SER V IÇ O S EIR E L I ME C N PJ n° 
07.503.037/0001-81 -  Finalidade: Rescisão do contrato n” 26.07.06/2017-SEDUC, que objetivava a contratação dos serviços de locação de veículos 
para a secretaria de educação -  Data da Assinatura do Termo de Rescisão: 25/01/2021 -  Fundamentação Legal: Inciso II do art. 79 da Lei Federal 
n“ 8.666/93; C láusula décima segunda do contrato original -  Signatários: M aria do Carmo Mourão Lôbo Sampaio (DISTRATANTE); Gleidiston 
Bezerra de Sousa (DISTRATADA).

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA -  Título: AVISO DE RESCISÃO DE CONTRATO -  Tipo: Unilateral 
-  Espécie: Rescisão Contratual -  Termo Distratado: Contrato N” 26.07.04//2017 -  N° 11.09.01/2017, Processo Originário: PREGÃO PRESENCIAL  
N° 14/2017- SAF -  D istratante: Secretaria de Saúde -  D istratada: FOR TUR A G ÊN C IA  DE VIAG ENS E TUR ISM O  LTDA -  EPP - CNPJ n" 
07.725.138/001-05, Finalidade objeto a contratação dos serviços de locação de veículos para a Secretaria de Saúde -  Data da Assinatura do Termo de 
Rescisão: 24/02/2021, Fundamentação Legal: Caput do art. 77, c/c §único do art. 78, Inciso I, II, VI e XII o art. 79 da Lei Federal n“ 8,666/93, e ainda 
nas Cláusulas Editalícia e Contratual -  Signatários: . ADEILTON M ENDONÇA AM ARO (Distratante). Fundamentação Legal: Inciso II do art. 58; 
II do art. 77, art. 78, Inciso I e II, VI e XII, art. 7 9 ,1 e alínea “e” do inciso I do art. 109, Lei Federal n° 8.666/93.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Barro - Aviso de Julgamento. O Município de Barro/CE, através do Pregoeiro Oficial, tom a público que fora 
concluído o julgam ento final do Pregão Eletrônico n° 2021.02.12.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras: Ferreira e Luna Comercio e Serviços LTDA, 
vencedora junto aos lotes 1, 3, 5, 6 e 7 e Sanchos Comércio de Gêneros Alimentícios LTDA vencedora junto aos lotes 2 e 4, por terem apresentados os 
melhores preços, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da 
Prefeitura, sito na Rua José Leite Cabral, n° 246, Centro ou ainda através da plataforma eletrônica: bllcompras.com.br. Barro/CE, 01 de março de 2021. 
Júlio Cezar Albuquerque de Araújo - Pregoeiro Oficial.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Câmara M unicipal de Tauá. A Comissão Permanente de Licitação, com sede na Rua Silvestre Gonçalves, n” 80, Centro, em Tauá-Ce, 
tom a público que no dia 17 de Março de 2021, às 09h00min estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2021.03.02.001 - CMT, cujo objeto 
é a Prestação de serviços técnicos para manutenção dos computadores e do sistema rede e internet, junto a Câmara Municipal de Tauá. O edital poderá ser 
retirado na Sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas e no site: www.tcm.ce.gov.br/ 
licitacoes. Tauá - CE, 02 de Março de 2021. Horácio Nogueira Granja Neto - Presidente da CPL.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 02 DE MARÇO DE 2021 - ANO XX N° 2168

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
CEARA toma público, para conhecimento dos interessados, que no d© fy
próximo dia 15 DE MARÇODE 2021, ÀS 13H (TREZE HORAS), i O f l  * \f  1

*3

através de endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.brt 
Comprasnet), estará realizando licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2021.02.26.02, critério de julgamento MENOR
PREÇO POR ITEM, com fins a REGISTRO DE PREÇOS "■% Rst&ris#
VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ^  ^
FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO, GERIÁTRICO 9 0 * *
JUVENIL E INFANTIL H IPO RALERG ENCIAS PARA 
ATENDERAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE C A U C A IA , C O N FO R M E PR O JETO  
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, o 
qual encontra-se na integra no Departamento de Gestão de Licitações, 
situada a Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE.
Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h 
ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. INGRID GOMES 
MOREIRA- PREGOEIRA.

REGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -  
i i \RÁ. torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 16 DE MARÇO DE 2021, ÀS 09H (NOVE HORAS), 
através de endereço eletrônico w w w .com prasnet.gov.br  
(Comprasnet), estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO tombado sob o n° 2021.02.26.03, critério de 
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, com fins ao REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO
d e  Am b u l â n c ia s , d e  in t e r e s s e  d a  s e c r e t a r ia  d e
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME
p r o je t o  b á s ic o /t e r m o  d e  r e f e r ê n c ia  EM ANEXO a o
EDITAL, o qual encontra-se na íntegra no Departamento de Gestão 
de Licitações-Comissão de Pregão, situada a Av. Coronel Correia n° 
1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no 
endereço citado, pelo fone: (85) 3342.0545, no horário de 08:00h às 
12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/iicitacoes. A 
PREGOEIRA.


